

平成30年度
貸借対照表
 平成31年3月31日現在

本支部合算

(単位:円)

科 目	当年度
I 資産の部	
1. 流動資産	
流動資産計	639,858,319
2. 固定資産	
(1) 特定資産	
特定資産計	886,797,858
(2) その他固定資産	
その他固定資産計	52,050,490
固定資産計	938,848,348
資産合計	1,578,706,667
II 負債の部	
1. 流動負債	
流動負債計	248,330,348
2. 固定負債	
固定負債計	12,084,768
負債合計	260,415,116
III 正味財産の部	
一般正味財産	1,318,291,551
(うち特定資産への充当額)	(876,035,350)
正味財産合計	1,318,291,551
負債及び正味財産合計	1,578,706,667

平成30年度
正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

本支部合算

(単位:円)

科 目	当年度
I 一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
① 特定資産運用収益	1,872,638
② 受取入会金	400,000
③ 受取会費	84,621,000
④ 調査研究・標準規格事業収益	6,669,735
⑤ 技術者養成事業収益	44,417,452
⑥ 申請指導事業収益	44,500
⑦ 受託調査・研究事業収益	461,058,241
⑧ ケーブルテレビ普及事業収益	118,182,746
⑨ 出版事業収益	45,395,656
⑩ 雑収益	3,655,559
経常収益計	766,317,527
(2) 経常費用	
(事業費)	
事業費計	785,053,830
(管理費)	
管理費計	84,574,180
経常費用計	869,628,010
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 103,310,483
特定資産評価損益等	0
評価損益等計	0
当期経常増減額	△ 103,310,483
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
経常外収益計	0
(2) 経常外費用	
頒布資料除却損	883,029
固定資産除却損	50,699
経常外費用計	933,728
当期経常外増減額	△ 933,728
当期一般正味財産増減額	△ 104,244,211
一般正味財産期首残高	1,422,535,762
一般正味財産期末残高	1,318,291,551
II 指定正味財産増減の部	
当期指定正味財産増減額	0
指定正味財産期首残高	0
指定正味財産期末残高	0
III 正味財産期末残高	1,318,291,551

平成30年度
財 産 目 録
 平成31年3月31日現在

本支部合算

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金	84,439	
郵便振替貯金	28,574,959	
普通預金	411,418,526	
定期預金	24,000,000	
未収会費	309,000	
未収金	151,435,566	
前払金	19,453,815	
立替金	40,301	
頒布資料	3,272,693	
貸与物品	2,289,600	
流動資産合計		640,878,899
2 固定資産		
特定資産	885,777,278	
その他固定資産	52,050,490	
固定資産合計		937,827,768
資産合計		1,578,706,667
II 負債の部		
1 流動負債		
流動負債合計		248,330,348
2 固定負債		
固定負債合計		12,084,768
負債合計		260,415,116
正味財産		1,318,291,551

平成30年度
収支計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

本支部デジサポ合算

(単位:円)

科 目	決算額
I 事業活動収支の部	
1. 事業活動収入	
①特定資産運用収入	1,872,638
②入会金収入	400,000
③会費収入	84,621,000
④調査研究・標準規格事業収入	6,669,735
⑤技術者養成事業収入	44,417,452
⑥申請指導事業収入	44,500
⑦受託調査・研究事業収入	461,058,241
⑧ケーブルテレビ普及事業収入	118,182,746
⑨出版事業収入	45,395,656
⑩雑収入	3,655,559
事業活動収入計	766,317,527
2. 事業活動支出	
①調査研究・標準規格事業支出	84,701,529
②技術者養成事業支出	118,466,245
③申請指導事業支出	1,102,120
④受託調査・研究事業支出	427,269,495
⑤ケーブルテレビ普及事業支出	120,598,664
⑥出版事業支出	12,178,748
⑦管理費支出	82,795,403
事業活動支出計	847,112,204
事業活動収支差額	△ 80,794,677
II 投資活動収支の部	
1. 投資活動収入	
特定資産取崩収入	51,020,580
2. 投資活動支出	
①特定資産取得支出	2,632,508
②その他固定資産取得支出	280,000
投資活動支出計	2,912,508
投資活動収支差額	48,108,072
III 財務活動収支の部	
①借入金収入	410,000,000
②貸付金回収収入	47,684,228
財務活動収入計	457,684,228
2. 財務活動支出	
①借入金返済支出	470,000,000
②貸付金回収収入	47,684,228
③リース債務支出	1,210,152
財務活動支出計	518,894,380
財務活動収支差額	△ 61,210,152
IV 予備費支出	
当期収支差額	△ 93,896,757
前期繰越収支差額	581,558,231
次期繰越収支差額	487,661,474